[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.12.2014                                                                        № 142-р

х. Коржевский

Об установлении платы за торговое место на муниципальной ярмарке, имеющей временный характер
Руководствуясь ст. 16 Федерального закона №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянских (фермерских) хозяйствах», Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Краснодарского края от 01.03.2011 № 2195-КЗ «Об организации деятельности рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», уставом Коржевского сельского поселения:

1. Установить плату за 1 торговое место - 100 рублей в день.

2. Установить плату за 1 торговое место 20 рублей в день для граждан льготных категорий в соответствии со списком (прилагается).

3. Утвердить получателем платы за торговое место - Муниципальное казённое учреждение "Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района".

4. Директору МКУ «Коржевский центр» (Осипанова) назначить лиц, ответственных по взиманию платы за торговое место, а также за содержание и уборку открытой ярмарочной площади.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                    Л.Н.Трегубова

Приложение к распоряжению администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 23.12.2014 года № 142-р

СПИСОК

граждан льготных категорий по оплате торговых мест
на муниципальной ярмарке
	№

п/п
	Категория граждан
	Предъявляемые контролеру документы

	1
	Пенсионеры
	Справка о наличии подсобного хозяйства, пенсионное удостоверение

	2
	Члены многодетных семей
	Справка о наличии подсобного хозяйства, справка о составе семьи

	3
	Члены малоимущих семей
	Справка о наличии подсобного хозяйства, справка о составе семьи, справка из управления соцзащиты

	4
	Граждане неполных семей (матери и отцы-одиночки)
	Справка о наличии подсобного хозяйства, справка о составе семьи

	5
	Члены семей, имеющих инвалидов и детей-инвалидов, инвалиды всех групп
	Справка о наличии подсобного хозяйства, справка о составе семьи, справка МСЭ

	6
	Члены семей ветеранов войны,

труда
	Справка о наличии подсобного хозяйства, справка о составе семьи, удостоверение соответствующего образца

	7
	Члены семей участников локальных войн
	Справка о наличии подсобного хозяйства, справка о составе семьи, удостоверение соответствующего образца

	8
	Члены семей участников ликвидации аварий
	Справка о наличии подсобного хозяйства, справка о составе семьи, удостоверение соответствующего образца

Директор МКУ «Коржевский центр»                                          О.В.Осипанова